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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS

MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE
RAPORT FINAL PËR DRAFT UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. XX/2018 PËR VENDOSJEN E PANOVE REKLAMUESE NË AUTOUDHË, RRUGË NACIONALE DHE RAJONALE
DRAFT UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. XX/2018 PËR VENDOSJEN E PANOVE REKLAMUESE NË AUTOUDHË, RRUGË NACIONALE DHE RAJONALE, në mbështetje të nenit 26 dhe nenit 42 të Ligjit Nr.2003/11 Ligji për Rrugët (GZ. Viti II Nr.16/01 shtator 2007), nenin 14, 16, 18, 19, 20 dhe 23 të Ligji Nr. 03 L-120 Për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Rrugët Nr.2003/11 (GZ. Viti IV Nr. 46/15 janar 2009), nenit 8, nënparagrafin 1.4 të Rregullores Nr. 02/2011 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe nenit 38, paragrafit 6, të Rregullores së Punës së Qeverisë Nr. 09/2011 (Gazeta Zyrtare nr. 15, 12.09.2011), dhe Panin Legjislativ për aktet nënligjore për vitin 2018 të miratuar nga Ministri i Ministrisë së Infrastrukturës me vendimin Nr.550/17 të datës 28/12/2017. Ky akt nënligjor ka kaluar të gjitha procedurat e konsultimit paraprak dhe publik sipas nenit 7 dhe 32 të Rregullores Nr. 09/2011 E Punës së  Qeverisë së Republikës së Kosovës, Rregullores (QRK) Nr. 05/2016 Për Standardet Minimale për Konsultim Publik dhe legjislacionit përkatës për hartimin e legjislacionit. 
Përveç diskutimeve brenda Ministrisë, akti nënligjor ka qenë i hapur për diskutim paraprak dhe publik me të gjitha palët e interesit dhe publikun nga data 22.05.2018  deri më 11.06.2018, gjatë procesit të konsultimeve paraprake dhe publike të këtij akti nënligjor, Ministria e Infrastrukturës përkatësisht personi i caktuar përgjegjës për hartimin e draftit fillestar të aktit nënligjor, ka pranuar ka pranuar komentet e poshtë shënuar në tabelë. 
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E pranuar plotësisht
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	Sqarime nga Ministria        (veçanërisht – arsyet për të mos pranuar komente të caktuar)

	Shoqata e Importuesve te Automjeteve te Reja - SHIAR 

	Meqenëse te gjithë operatoret ekonomik te cilët janë te autorizuar nga prodhuesit botëror te automjeteve,  janë te obliguar qe te vendosin Pano Orientues me shenje te Brendit “Markës se automjetit”.  Ne nuk kemi pare ne draft Udhëzim, lejimin e vendosjes se panove te brendeve, andaj e shohim te arsyeshëm shqyrtimin e kësaj nevoje esenciale për operatoret qe përfaqësojnë  markat botërore te automjeteve. 
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